
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

COMMESSA N. 22/17 

MANUTENZIONE 

STRAODINARIA E NUOVI 

COMPONENTI LINEA 2 

 

Settore/funzione: Ufficio Gare e 

Appalti 

Data: 07.06.2023 

 

Firma di chi redige il documento  

Anna Cherchi 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE:  

 

- il Piano degli Investimenti per l’anno 2023 riporta la commessa n. 22/17 denominata 

“Manutenzione straordinaria e nuovi componenti linea 2” per un importo complessivo a budget di 

€ 1.550.000,00, di cui a carico dell’anno 2023 € 220.000,00 - Responsabile di Commessa: Simone 

Micheletto; 

 

- con determina del Direttore Generale in data 09.03.2023 è stata avviata procedura ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 per l’affidamento del “servizio di riparazione e revisione del 

gruppo turbopompa a servizio della Linea 2 presso l’impianto di termovalorizzazione di Alto 

Vicentino Ambiente srl”, previa consultazione, mediante piattaforma e-procurement Viveracqua 

dell’impresa OMISSIS, in quanto costruttrice della pompa facente parte del gruppo e in grado di 

garantire inoltre la reperibilità dei componenti di ricambio in tempi adeguati alle esigenze aziendali: 

fattispecie contrattuale: appalto misto servizio e fornitura; 

importo stimato di contratto: € 60.000,00 oltre IVA di legge; 

 

- con determina in data 27.03.2023, l’appalto è stato aggiudicato alla sopracitata impresa, sulla base 

dei prezzi unitari offerti per l’importo complessivo di contratto pari a € 59.713,70; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- prima della stipula del contratto di appalto, durante le operazioni di manutenzione delle 

pompe di alimento delle linee di termovalorizzazione, si è provveduto all’ispezione dettagliata della 

turbina riscontrando la necessità di eseguire la sostituzione di ulteriori componenti rispetto a quelli 

inizialmente previsti, come da nota del Responsabile Servizi Tecnici (Allegato sub A); 

 

VISTA: 

 

- la nuova R.d.A. trasmessa dal Responsabile di Commessa per il “servizio di riparazione e 

revisione del gruppo turbopompa a servizio della Linea 2 presso l’impianto di termovalorizzazione 

di Alto Vicentino Ambiente srl”, che prevede l’innalzamento dell’importo posto a base di gara da € 

60.000,00 ad € 90.000,00 per le motivazioni di cui alla nota del Responsabile Servizi Tecnici sopra 

citata; 

 

DETERMINA 

 

1) di non procedere, in accordo con l’impresa OMISSIS, con la stipulazione del contratto di cui alla 

precedente procedura di gara; 

 

2) di approvare la nuova R.d.A. (allegato sub B) trasmessa dal Responsabile di Commessa, avente 

ad oggetto la fornitura in parola: 

 

fattispecie contrattuale: fornitura  



                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

COMMESSA N. 22/17 

MANUTENZIONE 

STRAODINARIA E NUOVI 

COMPONENTI LINEA 2 

 

Settore/funzione: Ufficio Gare e 

Appalti 

Data: 07.06.2023 

 

Firma di chi redige il documento  

Anna Cherchi 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

  
 

importo complessivo posto a base di gara: € 90.000,00 oltre IVA di legge; 

 

2)  di avviare una nuova procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020, 

previa consultazione, mediante piattaforma e-procurement Viveracqua, dell’impresa OMISSIS per 

le motivazioni di cui in premessa; 

 

3)  di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 

comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;   

 

4)  di approvare la documentazione di gara. 

 

Schio, lì 15.06.2023      F.to Il Direttore Generale 
Riccardo Ferrasin  

 

Pubblicato sul profilo del 

committente 26 giugno 2023 

in data 

 

 


